От 17.06.2015 года № 1866

	О проведении на территории Верхнесалдинского городского округа мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби – дню начала Великой Отечественной войны

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 13 мая 2008 года № 484-УГ «О проведении на территории Свердловской области мероприятий, посвященных памятной дате России - Дню памяти и скорби - дню начала Великой Отечественной войны (1941 год)»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить на территории Верхнесалдинского городского округа 22 июня 2015 года, в День памяти и скорби – день начала Великой Отечественной войны (1941 год), Минуту памяти в 12.00 часов по местному времени.
2.    Организовать проведение митинга и установить:
1)   место и время начала митинга – Мемориальный комплекс салдинцам, погибшим в годы Великой Отечественной войны, 11.30 часов;
2)    предполагаемое количество участников – 100 человек.

3. Рекомендовать руководителям предприятий ПАО «Корпорация ВСМПО-АВИСМА» М.В. Воеводину, ООО «Верхнесалдинский металлургический завод» В.А. Молчанову, Верхнесалдинский центр комплексного технического обслуживания Нижнетагильского регионального узла связи Екатеринбургского филиала ОАО «Ростелеком» Н.Г. Немовой, на территории которых созданы локальные системы оповещения в День памяти и скорби 22 июня 2015 года в 12.00 часов по местному времени, включить электросирены системы оповещения Верхнесалдинского городского округа.
4.  И.о.   начальника   Управления   культуры   Верхнесалдинского городского округа Е.Б. Суровой подготовить и провести митинг, посвященный Дню памяти и скорби - дню начала Великой Отечественной войны (1941 год).
5.  Рекомендовать     начальнику     Межмуниципального     отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Верхнесалдинский» П.В. Пайцеву обеспечить охрану общественного порядка и безопасность граждан при проведении митинга.

6.  Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru/.
7.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по управлению социальной сферой Е.С. Вербах.

Глава администрации городского округа                                         К.С. Ильичев
ВЕРХНЕСАЛДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

СОГЛАСОВАНИЕ

постановления

	Наименование постановления:

	«О проведении на территории Верхнесалдинского городского округа мероприятий, посвященных  Дню памяти и скорби – дню начала Великой Отечественной войны»

	Должность

	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Заместитель главы по управлению социальной сферой
	Вербах Е.С.

	Начальник юридического
отдела
	Синельникова А.Н.

	Руководитель аппарата администрации
	Матвеева Т.А.

Постановление разослать:          1 – в дело                                       1 – Немовой Н.Г.

	        1 – Вербах Е.С.
	1 – Балакиной Н.

	        1 – Суровой Е.Б.

	        1 –  Пайцеву П.В.

	        1 –  Воеводину М.В.

	   1 – Молчанову В.А.

	Фамилия, имя, отчество, должность исполнителя, место работы, подпись,

телефон:
	Станчик Алевтина Петровна, ведущий специалист отдела по социальной  сфере (34345) 5-42-82